
249 del 29.09.2016 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       13,00       del giorno    05.10.2016              alle ore       13,30        

del giorno 10.10.2016 

Chieti, lì 10.10.2016       Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  249  del 29.09.2016. 

 

OGGETTO:  Prog. A/G.C. 6 – Lavori per l’ampliamento delle aree irrigue del sinistra 

Pescara e per il potenziamento dell’adduttore. – perizia generale di completamento 

funzionale con la utilizzazione delle somme residue in concessione. Esecuzione lavori 

residui di completamento. Approvazione quadro economico  Decreto n. 27 del 

18.02.2015. 

  

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventinove (29) del mese di settembre (09) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 9101 del 26.09.2016 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C. x        

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x          

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n. 7 all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso che con delibera n. 162 del 10.09.2015 è stato approvato il progetto 

“A/G.C. 6 – Lavori per l’ampliamento delle aree irrigue del sinistra Pescara e per il 

potenziamento dell’adduttore. – perizia generale di completamento funzionale con la 

utilizzazione delle somme residue in concessione. Esecuzione lavori residui di 



completamento” con il nuovo quadro economico della concessione così come 

rideterminato dal Ministero finanziatore; 

 Preso atto che, per mero errore, è stato riportato il quadro economico del 

Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 171  

dell’11.07.2014  in luogo di quello vigente n. 27 del 18.02.2015; 

 Ritenuto provvedere alla rettifica; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di rettificare ed approvare il quadro economico di cui al punto 2) del deliberato 

dell’atto n. 162 del 10.09.2015 così come riportato nel Decreto del Ministero 

delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 27 del 18.02.2015 e di seguito 

elencato: 

 

Lavori residui di completamento 

Lavori principali   
   - a misura eseguiti  €           1.968.334,98  

   - a detrarre il ribasso del 37,87%  €              745.408,46  
Importo collaudato Impresa Mazzitelli  €           1.222.926,52  

   - a detrarre importo lavori liquidato in sede di lodo arbitrale  €              225.487,80  
Restano importi liquidati Impresa Mazzitelli  €              997.438,72  

Lavori Fosso Lupo   
   - lavori  eseguiti  €              466.730,86  

  - a detrarre il ribasso del 25,263%   €              117.912,34  
   €              348.818,52  

   - oneri sicurezza  €                40.970,44  
Lavori collaudati Impresa Euroappalti  €              389.788,96  

Lavori Sostituzione Galleria Tocco   
   - lavori eseguiti  €              378.639,05  

   - a detrarre il ribasso del 10,50%  €                39.757,10  
Lavori collaudati Impresa Di Prospero  €              338.881,95  

Lavori di completamento   
   - lavori   €           2.552.722,21  

   - a detrarre il ribasso del 28,971%  €              739.549,15  
   €           1.813.173,06  

   - oneri della sicurezza  €                69.255,99  
Lavori collaudati Impresa CODISAB  €           1.88 2.429,05  

Lavori residui di completamento   
-Lavori da eseguire  €              412.016,41  
-Oneri sicurezza  €                26.169,30  

Sommano  €              438.185,71  
TOTALE LAVORI  €           4.046.724,39  

Somme a disposizione dell'Amministrazione   
Oneri lodo arbitrale: 
   - per sorte capitale ed interessi:   

         - residuo II SAL ed interessi : 
             €. 225.487,80 + €. 74.059,92 + €. 31.794,13  €              331.341,85  

         - maggiori oneri inter. flusso idrico ed interessi al 30/7/2012: 
             €. 208.426,60 + €.  40.609,02  €              249.035,62  

         - a detrarre: penale ritar. ultimazione  ed interessi al 30/7/2011: 
             €. 303.452,66 + €.  55.500,31 -€              355.952,97  
   - per onorari Collegio arbitrale  €                71.400,00  
   - per deposito lodo  €                  1.544,56  

   - per spese legali: €. 10.479,53 + €. 47.369,98  €                57.849,51  

sommano  €              355.218,57  

Oneri  procedura esecutiva:   

per spese precetto  €                  3.223,81  
per spese procedura esecutiva: € 2.600,00+€ 101,00  €                  2.701,00  

sommano  €                  5.924,81  
Adeguamento apparecchiature di controllo e mis. portate  €                  5.655,20  
Fornitura e posa in opera sgrigliatori  €                           -    
Acquisto mezzi e lavori in economia  €              137.166,62  
Allacci  €                           -    
Acquisto tubazioni per by-pass   
Espropriazioni  €                86.204,44  
Imprevisti e eventuale compensazione prezzi  €                  8.559,73  

Spese generali: 11,27 % su €. (1.968.334,98+466.730,86+ 
+40.970,44+378.639,05+2.552.722,21+69.255,99+438.185,71+ 
+5.655,20+137.166,62+86.204,44)  €              692.413,64  
Alta sorveglianza   €                18.000,00  
I.V.A. su residuo II SAL: 21% su €. 225.487,80  €                47.352,44  
I.V.A. su onorario Collegio arbitrale  €                14.280,00  
I.V.A. su spese legali: €. 2.088,09 + €. 9.033,82  €                11.121,91  
I.V.A. 20% su €. 
(997.438,72+389.788,96+338.881,95+5.655,20+137.166,62)  €              373.786,29  
I.V.A. 21% su €. (1285305,56)  €              269.914,17  
I.V:A 22% su € [(1882429,05-1285305,56)+438185,71+8559,73)  €              229.651,16  

Totale  €           6.301.973,37  

Ulteriori disponibilità sul finanziamento Ministero  €              228.261,21  

Ulteriori disponibilità sul finanziamento Consorzio  €__                           -   
Finanziamento assentito all'Ente  €           6.530 .234,58  

2) di confermare in ogni altra sua parte la delibera n. 162 adottata dalla 

Deputazione Amministrative nella seduta del 10.09.2015. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   


